Zeitschrift: Les intéréts de nos régions : bulletin de I'Association pour la défense
des intéréts jurassiens

Herausgeber: Association pour la défense des intéréts jurassiens

Band: 50 (1979)
Heft: 2: "Notre santé"
Rubrik: [Impressum]

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 07.01.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

La recapitulation suivante renseigne sur les variations les plus importantes a l'inté-

rieur des groupes de biens et de services :

Rubriques

Mazout extraléger

Légumes .
Assurance responsabnllte cnwle pour vmtures
de tourisme

Fruits

Tarifs hospltallers

Courant électrique

Tarifs postaux et telephonlques

Services d’entretien des voitures de tourisme
Essence

Prestations medlcales

Pommes de terre .

Beurre de cuisine .

Oeufs du pays .

Viande de veau

Fromage 5

Charcuterie et saucisses .

Autres articles de boulangerie

Volaille

Poissons frais .

Pneus .

Viande de bceuf s s w a
Yogoart: . s & & & s =
Oeufs étrangers

Chocolat

Café en grains X

Voitures de tounsme neuves .

Voitures de tourisme d’'occasion .

— 0,056

Contribution
a la variation

Variation
en % par rapport a

de l'indice
par rapport a
décembre décembre
1978 1978
0,133 5,3
0,096 6,2
0,048 3,3
0,043 3,6
0,029 2,7
0,025 2,0
0,022 1,1
0,022 1,0
0,018 0,7
0,017 0,8
0,008 4.3
0,004 1.3
0,003 1,6
0,003 1,1
0,002 0,2
0,002 0,1
0,002 0,2
0,001 0,4
0,001 1.7
— 0,001 — 0,8
— 0,002 —0,2
— 0,002 — 0,5
— 0,003 —21
— 0,005 —1,2
— 0,008 —5,3
— 0,018 —0,6
—5,2

janvier
1978

10,9
24,7

3,3
6,4
11,8
2,1
0,2
2,1
4,4
2,0
1.3
0,3
2,1
1.4
1,4
1,6
1,1
0,0
3,1
6,2
2,0
0,7
—158
0,2

— 25,1
_—
4,2

ORGANES DE L'ADIJ
Direction

Président: Frédéric Savoye, 2610 Saint-Imier

@ 039413108
Michel Friche, 2800 Delémont, @ 032 93 41 51

Rémy Berdat, 2740 Moutier, @ 032 93 12 45
Jean Jobé, 2900 Porrentruy, @ 066 66 17 77

Marcel Houlmann, 2515 Préles

@ 038513121

Frangois Lachat, 2900 Porrentruy
¢ 066 22 67 57

Secrétaire :
Membres :

Administration de I'ADIJ et rédaction
des « Intéréts de nos régions »

Rue du Chateau 2, case postale 344

2740 Moutier 1, @ 032 93 41 51
Rédacteurs responsables :
Frédéric Savoye, Saint-Imier
Michel Friche, Delémont

Abonnement annuel :

Fr. 25.—

Prix du numéro : Fr. 2.50

Caisse : CCP 25 - 2086

40



	[Impressum]

