

Zeitschrift:	Les intérêts de nos régions : bulletin de l'Association pour la défense des intérêts jurassiens
Herausgeber:	Association pour la défense des intérêts jurassiens
Band:	50 (1979)
Heft:	2: "Notre santé"
Rubrik:	[Impressum]

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 21.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

La récapitulation suivante renseigne sur les variations les plus importantes à l'intérieur des groupes de biens et de services :

Rubriques	Contribution à la variation de l'indice par rapport à décembre 1978	Variation en % par rapport à décembre 1978	Variation en % par rapport à janvier 1978
Mazout extraléger	0,133	5,3	10,9
Légumes	0,096	6,2	24,7
Assurance responsabilité civile pour voitures de tourisme	0,048	3,3	3,3
Fruits	0,043	3,6	6,4
Tarifs hospitaliers	0,029	2,7	11,8
Courant électrique	0,025	2,0	2,1
Tarifs postaux et téléphoniques	0,022	1,1	— 0,2
Services d'entretien des voitures de tourisme	0,022	1,0	2,1
Essence	0,018	0,7	4,4
Prestations médicales	0,017	0,8	2,0
Pommes de terre	0,008	4,3	— 1,3
Beurre de cuisine	0,004	1,3	0,3
Oeufs du pays	0,003	1,6	— 2,1
Viande de veau	0,003	1,1	1,4
Fromage	0,002	0,2	1,4
Charcuterie et saucisses	0,002	0,1	1,6
Autres articles de boulangerie	0,002	0,2	1,1
Volaille	0,001	0,4	0,0
Poissons frais	0,001	1,7	3,1
Pneus	— 0,001	— 0,8	— 6,2
Viande de bœuf	— 0,002	— 0,2	2,0
Yogourt	— 0,002	— 0,5	0,7
Oeufs étrangers	— 0,003	— 2,1	— 15,8
Chocolat	— 0,005	— 1,2	0,2
Café en grains	— 0,008	— 5,3	— 25,1
Voitures de tourisme neuves	— 0,018	— 0,6	— 7,1
Voitures de tourisme d'occasion	— 0,056	— 5,2	4,2

ORGANES DE L'ADIJ

Direction

Président: Frédéric Savoie, 2610 Saint-Imier
Ø 039 41 31 08

Secrétaire: Michel Friche, 2800 Delémont, Ø 032 93 41 51

Membres: Rémy Berdat, 2740 Moutier, Ø 032 93 12 45
Jean Jobé, 2900 Porrentruy, Ø 066 66 17 77
Marcel Houlmann, 2515 Prêles
Ø 038 51 31 21
François Lachat, 2900 Porrentruy
Ø 066 22 67 57

Administration de l'ADIJ et rédaction des « Intérêts de nos régions »

Rue du Château 2, case postale 344
2740 Moutier 1, Ø 032 93 41 51

Rédacteurs responsables :

Frédéric Savoie, Saint-Imier
Michel Friche, Delémont

Abonnement annuel : Fr. 25.—

Prix du numéro : Fr. 2.50

Caisse : CCP 25 - 2086